Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени Георгия Димитрова»

г. Сыктывкара

(МАОУ «СОШ №22» г. Сыктывкара)

«Георгий Димитров нима 22№-а шöр школа»

Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

(«22 №-а ШШ Сыктывкарса МАВУ»)

ПРИКАЗ

 23.09.2023г.                                                                                      № 452-ОД

О закреплении наставнических пар по модели «учитель – учитель»

 на 2023-2024 учебный год

    В соответствии с планом методической работы школы на 2023-2024

учебный год, Положением о системе наставничества в МАОУ «СОШ №22»

г.Сыктывкара, с целью организации наставничества, методической

поддержки молодых учителей, учителей, испытывающих профессиональные

проблемы и затруднения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить наставнические пары  по модели «учитель-учитель» на 2023-

2024 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора  Разговоровой М.П.:

2.1.  Обеспечить разработку и утверждение персонализированных

программ наставничества наставнических пар, в срок до

15.10.2023г.;

2.2. Обеспечить представление опыта работы наставнических пар в

2023-2024 учебном году.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               В.А. Елагина

С приказом ознакомлены:

М.П. Разговорова

И.Б. Шарандак

П.А. Лыскова

А.Д. Лысковская

 Е.В. Шамето

 Е.А. Панюкова

 У.Л. Потапова

А.А. Холопова

А.А. Брехова

Л.С. Куценко

А.Л. Шкребнева

С.А. Борейко

Приложение к приказу от 23.09.2023г. № 452-ОД

Наставнические пары  по модели «учитель-учитель» на 2023-2024 учебный год

№ ФИО наставника Должность  ФИО наставляемого Должность  Профессиональные

запросы

1.  Шарандак Инна

Борисовна

Учитель

начальных

классов

Лыскова Полина

Андреевна

Учитель

начальных

классов

Помощь в профессиональной и

должностной адаптации молодого

специалиста

2.  Потапова Ульяна

Леонидовна

Учитель

английского

языка

Брехова Анастасия

Александровна

Учитель

английского

языка

Помощь в профессиональной и

должностной адаптации молодого

специалиста

3.  Холопова

Анастасия

Александровна

Учитель

английского

языка

Лысаковская

Анастасия

Дмитриевна

Учитель

немецкого

языка

Помощь в профессиональной и

должностной адаптации молодого

специалиста

4.  Шамето Елена

Валентиновна

Учитель

начальных

классов

Панюкова Елена

Александровна

Учитель

начальных

классов

Помощь в профессиональной и

должностной адаптации молодого

специалиста

5.  Потапова Ульяна

Леонидовна

Классный

руководитель

Куценко Лариса

Сергеевна

Классный

руководитель

Помощь в преодолении

профессиональных трудностей по

исполнению функций классного

руководителя

6.  Борейко Светлана

Анатольевна

Рук. ШМО

классных

руководителе

й

Лысаковская

Анастасия

Дмитриевна

Брехова Анастасия

Александровна

Шкребнева Анна

Леонидовна

Классные

руководители

Помощь в преодолении

профессиональных трудностей по

исполнению функций классного

руководителя